C Secunda feria contemplatio multum
deuota de septē causis tam acerrime passio
nis domini nostri iesu ch̄risti.

O Anima mea preciosa non auro et argēto. sed
iesu ch̄risti agni immaculati sanguine redēpta:
Contemplare diligenter quid pro te datū sit:
etō tradas in perditionē qm̄ x̄ps deus tuus pro te
est mortuus: multū enī te dilexit qui te tam caro pre
ciem̄it. Unde Bern̄. Hescui q̄ me deus tm̄ dilige
re amplius michi nichil esse debeo qui deum p̄ me
mī cōspicio/cui tantū complacui vt pro me potius
mī eligeret ne me p̄deret. Quapropter solet que
rīr tam graue genus mortis x̄ps voluit sustinere
et: totaliter tā exinanire. hoc est deuotissime inquit
redūm et inuentum diligentissime contēplandum.
Snt autē huius septem cause. Prima vt nobis suā
dilectionem insinuaret. Secūda vt nos ad rediligēdū
eum efficacius pronocaret. Tertia vt nos sibi magis
obgaret. Quarta vt ad sufferendum tribulationes
no confortaret. Quinta vt nobis tribulationes dil

Folium. lxxiiii.

toraret. Sexta vt nos ab eterno cruciatu liberaret.
 Septima vt uobis celum reseraret. ¶ Dixi primo
 vt nobis suā dilectionē insinuaret. Magn⁹ est enim
 amor dei in corde suo absconditus sciri nō poterat: nisi
 per aliquod valde magnū extrinsecū pbaretur. ¶ An
 cum dñs per Isaiā dixit. In caritate perpetua dilexi
 te. Homo dure cruciatis credere nō potuit dei verbis
 ideo impropere dicit illud propheticum. Manda
 remanda. manda remanda. i. tota die mādas quan
 tum nos diligas: sed nisi caritas transeat per redem
 ptionem in effectū credere nou ualemus. Est igitur
 pro nobis passus vt nobis suū amorē insinuaret. ¶ An
 Johis. vt. Maiorē caritatē uemo habet vt aīam suā
 ponat quis pro amicis suis. Super quo uerbo dicit
 Berni. Tu maiorē caritatem habuisti bone iesu tuas
 ponēs p inimicis tuis. Quā enī scdm aplm adhuc in
 mici essent⁹ recōsiliati sum⁹ deo p mortem filii eius.
 ¶ Secūdo dixi: vt nos ad rediligendū eū efficacī⁹ pro
 nocaret. Vidētes enī q tam supra modū magna ma
 la ptulit in amorē nostrū: si saltē lapidei nō sum⁹ con
 tinere non possum⁹. si autē mortui ipsi sumus: et p cō
 sequēs insensati non erit vox neq sensus. ¶ Hā Berni.
 qui non erat utiqz insensatus sic ait. Sup oīa reddit
 te michi amabilē o bone iesu calix redēptiōis nostre
 quem bibisti. Quāto enī duriora grauiora et inuolūta
 sunt q pro nobis tulit de⁹ et homo. tāto efficacī⁹ amo
 rē nostrū ad se rapit. Et qz facilitas creationis hoīes
 Ingratos fecit difficultatē redēptiōis: nobis exhibuit
 vt a nobis amorē maiorē extorqueret. ¶ Tertio di
 xi vt nos sibi magis obligaret. Quis enī vidēs dñm
 suū p se cruciatū vsq ad mortē et morte turpissima cō
 dēnatū: quō a quibuscūqz laborib⁹ poterit se abstinere

Capitulum. xx.

Uñ ps. Quid retribuā dño p oib⁹ q̄ retribuit michi⁹
Deus enī erit sanguinis qui sibi uon retribuit qđ te-
netur. Uñ apłs. Non sunt condigne passionēs huius
tēp̄is ad futurā grām q̄ reuelabit in nobis. Itē Ber.
ait. Quid rependā dño pro oibus his non habeo. nā
deqd sum crī. sicut stella ad solē. sicut flumē. pul-
uis ad montē. quid ergo retribuā dño p oibus que
retribuit michi. nisi ut ip̄s diligā. Itē ait. Quid durū
aut durū esse poterit cū recordatus fueris qđ de⁹ tu⁹
amaros cruciatos sustinuit ne tu ppetuos sustineres
¶ Quarto dixi. ut nos ad sufferentiam cōfortaret.
Seruus enī vidēs dñm suū pro se uulneratū merito
alatur ad siliā inferēda. Unde Math. x. Non est ser-
uus cōtra dñm suū. Si enī me psecuti sunt et vos pse-
quentur. Bern. Extremū supplicii mortis elegit de⁹
ut nullū genus mortis in artypres formidarēt. Sic pe-
trus/paulus/andreas/stephanus/laurentius ex dñi
passione confortati mortē quā oīs creatura naturali-
ter abhorret ip̄i quasi epulas affectabāt. ¶ Quinto
dixi. ut per sue passionis amaritudinē nostras passio-
nes dulcoraret. Quid enī durū esse poterit p illo suf-
ferendū. qui tam amarā passionē tā dolci aīo r̄ fidelī
affectu pro uobis miseris pertulit. Uñ Grego. Cum
xp̄i passio ad memoriā reducat. nichil tam difficile est
quod nō equo aīo tolere. Tugni ait. Mlex non sen-
tit vulnera cū ducta sūt vulnera p̄spicit granloza. Hoc
ergo lignū crucis beato Andree suā crucē dulcora-
bat qui dicebat. O bona crux diu desiderata. r̄ Et
beato stephano lapides. de quo legit. Lapidēs torrē-
tes illi dulces fuerūt. ¶ Sexto dixi qđ tā amarā susti-
nuit penā. ut nos ab eterno cruciatu liberaret. Unde
Bern. O hō agnosce qđ graua sūt vulnera tua p qui

bus oportuit dñm tā atrociter vulnerari: et si nō essent
 ad mortē sempiternā: nunq̄ p̄ eodem remedio filius
 morerēt. **O**zeas p̄pheta ait. **M**ors ero mors tua
 morsus tuus ero inferne. Et hoc factū est postq̄ x̄ps
 in cruce expirauit statim aīa ei⁹ ad infernū descendit
 eripiēs inde eos p̄ quibus sanguinē suū fudit. Et iō
 adhuc quotidie non cessat ad aīam clamare dicens.
Aīa reuertere ad me: qz ego sum q̄ te tā nobiliter
 creauī: et q̄ tibi eternā beatitudinē tā copiose et lauda
 biliter preparauī. Reuertere o aīa mea cū gaudio te
 expectāt oēs sancti: ad tuū aduentū exultabunt oēs
 āgeli. Imo tuū reditū p̄stolat toti⁹ trinitatis abyssus.
Septimo et vltimo dixi: vt nobis celū referaret.
 Nullus enim sanctorū quāscūq̄ sanctus ante dñi
 passionem celozū regnum potuerat introire. **H**ic sta
 et contēplare et dic deuota mēte. **M**i deus si hec ita
 se habent quantū ego debeo te diligere qui me cū nō
 eram creasti. qui me cū perierā redemisti: quando er
 rabam reduxisti: qñ peccabā me corripuisti: qñ iā pe
 ne desperabā me cōfortasti. Et hoc est qd̄ dicit beat⁹
 Augu. Si fas est dicere q̄ modo nichil videt michi
 agere de⁹ nisi vt saluti aīe mee p̄uideat et ita eū totū
 ad custodiā meā video occupatū quasi omnīū alioꝝ
 oblitus michi solī vacare velit. **Q**uibus verbis scōz
 dat beat⁹ Berni dicēs. **A**udite fratres mirū sed verū
 aīa deū videns non secus videt quasi si sola videatur
 ab eo. **Q**uapropter dic ex intimo amore cordis tui.
O dulcissime dñe iesu x̄pc isū de obsecro multitudinē
 caritatis tue michi p̄ctōri vt nichil terrenū nichil car
 nale desiderem sed te solum super oīa diligam vt pe
 nitus renuat consolari anima mea nisi in te dulcissi
 mo dño deo meo scribe digito tuo in tabulis cordis

Capitulum. xi.

mei memoriam eorū que p̄ me pertulisti nulla vnq̄
obliuione delenda: vt ea semper p̄te oculis habeam
z deleeter. Non solum illa cogitare: sed etiam sibi ne
cesse fuerit p̄ meo modulo tolerare. Et dulcescat mi
chi: non solum tibi ex oib⁹ viribus obsequi: sed etiā
propter te contumeliis affici: et certe morte turpissi
ma si necesse fuerit condemnari.

Quia contemplatio feria tertia de septem
verbis que christus in cruce dixit.

Quoniam contemplandum est: seruo dei vt sicut cytha
ra materialis habens lignū z cordas desup
extensas dū percutitur dulce sonum resonat
Sic cythara nostra iesus x̄ps crucē habēs pro ligno
cythare. et corpus suū rite cordarū percussus dolorib⁹
et opprobriis septē verba salutifera oī cōsolatiōe do
ctrina z caritate plena dulcissime resonabat. ab omī
fidelit̄ cū oī cordis deuotione meditāda. **¶** Primum
igitur verbū quod beatus lucas scribit est illud Pa
ter ignosce illis quia nesciuit qui faciūt. Ecce quomo
do agnū ille innocēs z māfuctus in oib⁹ pressuris
suis: nec semel os suū apuit. vt aut querele aut erci
sationis aut cōminationis vel maledictiōis sermonē
aduersus crudeles hostes suos diceret. quomodo poti⁹
noue benedictionis verbū q̄ a seculo nō est auditū
super inimicos suos et abundantia caritatis effudit
dicens Pater ignosce. zc. **¶** Serue dei fideliter recor
dare hoc verbū in corde tuo vt quotiens vnq̄ scripsit
contra te inimici tui memorare illius verbi iesu x̄pi.
Et sicut ip̄e pro occisoribus suis orauit. nō quasi non
possit ip̄e eorū pctā cōdonare: s̄ vt doceret nos p̄ per
sequentib⁹ orare. Amno: scōm ap̄m cū lacrimis pro
uis orauit. ad hebre. v. Cū clamore valido z lacrimis:

Folium. lxxxvi.

Species offerēs. et Ite Verū. Manus que formauerūt
 celum in cruce sunt extēse et clauis affixe. et totus ver
 berat latus lancea pforat quid multū in eo reman
 sit nisi lingua vt in matrē discipulo cōmendaret. et vt p
 pctōibus deū exoraret. Nō igitur obliuiscitur ami
 cor suor qui in tali articulo nō est oblitus psecutorū
 suor. Ecce quō vir iste p oīa artatur et spernit. et ad lo
 cū caluarie ductus myrrha et felle potat. in cruce sub
 leuatur. et dicit. Pater ignosce illis qz nesciūt qd fa
 ciunt. Qualis est hic qui in oībus pressuris nō semel
 os suū aperuit. aut aliquod verbū durū aduersus il
 los maledictos canes protulit. qd ergo hoc viro mā
 suetius quid benignius ala in ea vdisti. Nō igitur
 eor qui aderāt cōpuncti sunt corde et penituerūt quo
 rum cor tetigit deus. Et poterāt dicere qd est hoc qd
 audiuimus. Hos enī omne maluz quod excogitare
 potuimus huic viro impediū et ipse vicueris orat
 p nobis. si qd igitur malicie aut prauitatis i eo esset
 vtiqz in tantis et talibus pressuris erūperet. arbor ei
 mala fructus bonos pferre nō pōt. Quapropter p
 cientes pectora sua cōpuncti reuersi sūt in domos
 suas. Sic ergo deuote. O domine iesu xpc fili dei viui
 mōdi creator et redēptor q in ara crucis p tuis cru
 cifixionibus deum patrē deuote et lacrimabiliter exor
 rasti. Da queso michi in diguo pctōri per grām tuā
 corde et ore te p meis inimicis exorare. et eor mala
 ac insidias p tui noīs glia patiēter tolerare. Amen